成都市武侯区总工会文件

 成都市武侯区总工会关于举办“羽动武侯”第一届工会杯羽毛球联赛的通知

各街道总工会、各工会工委、武侯新城工会工委、区教育系统工会、各基层工会：
为了活跃我区职工的业余文化生活，弘扬团队精神，增进单位凝聚力和集体荣誉感，增强职工身心健康，进一步促进我区职工羽毛球爱好者之间的沟通和交流，推动全民健身，打造自信、团结、拼搏、健康的高素质职工队伍。经区总工会研究决定举办“羽动武侯”第一届工会杯羽毛球联赛，现将有关事项通知如下：
一、参赛人员要求
本次羽毛球联赛限成都市武侯区工会会员单位组队参赛,参赛队员需持有武侯区工会会员证（参赛要求请详读附件1）。
二、参赛时间和地点
1.比赛时间：2018年4月—2018年11月。
2.比赛地点：成都市武侯区武阳大道二段太平园东三街簇锦中博羽毛球馆。
三、注意事项
各参赛单位须在2018年4月13日（星期五）前将运动员参赛报名表（附件2）发送至武侯区总工会文化宫报名邮箱，逾期视为放弃参赛。
联系人：郭世玫     联系电话：028-85188068
报名邮箱：2462227178@qq.com

附件：1.成都市武侯区“羽动武侯”第一届工会杯羽毛球联赛竞赛规程
2.运动员参赛报名表

成都市武侯区总工会
2018年3月5日

附件1：

成都市武侯区“羽动武侯”第一届
工会杯羽毛球联赛竞赛规程

为响应成都市体育发展“十三五”规划，推进武侯区机关群众性体育健身活动开展，以友谊推动比赛，以比赛推动交流，以交流带动进步，增强各团队的凝聚力，促进各单位间的交流，展现我区各单位积极向上、勇于拼搏的精神风貌，特举办2018年武侯区羽毛球联赛。
一、组织机构
（一）主办单位：成都市武侯区总工会
（二）承办单位：成都希翼体育文化传播有限公司
二、比赛时间
2018年4月—2018年11月。
三、比赛地点
成都市武侯区武阳大道二段太平园东三街簇锦中博羽毛球馆。
四、竞赛项目
七场制混合团体赛，由第一男双、第一混双、男单、第二男双、女双、第二混双、第三男双共七个单项组成。
五、报名方式
各参赛单位填好报名表（附件2）发送至报名邮箱2462227178@qq.com。
联系人：郭世玫    联系电话：028-85188068
六、比赛办法
（一）第一阶段（4月21日－6月30日）：
小组赛32进16：赛前由组委会将32支参赛队抽签分为8个小组，每个小组4只队伍，各小组进行单循环赛，取前2名出线，共进行9个比赛日（4月21日,5月5日,5月12日,5月19日,5月26日,6月2日,6月9日,6月23日,6月30日），决出联赛前16强。
（二）第二阶段（9月15日、10月13日、10月20日）：
第二阶段为淘汰赛，决出本年度联赛前8名。
淘汰赛第一比赛日（16进8）：
9月15日 9:00-12:00
淘汰赛第二比赛日（8进4）：
10月13日 9.00-12.00
淘汰赛第三比赛日（半决赛与决赛）：
10月20日 9:00-12:00  半决赛；13:30-17:30  决赛
七、参赛须知
1.参赛资格：
本次羽毛球联赛限成都市武侯区工会会员单位组队参赛,参赛队员需持有武侯区工会会员证。
2.正赛报名：
每个参赛队报名至少15名（男子10名、女子5名）运动员，最多不超过20名运动员，每名运动员本赛季正赛只能在1个单位注册报名参赛，每队允许专业运动员（在市级及以上比赛中获得过前三名）男子一名、女子一名。
参赛队报名运动员未满20人的，比赛中途可以增加注册运动员至20人止，增加运动员不得是已经在其他参赛单位注册报名或报名后退出的运动员，中途增加运动员必须在该队下一轮比赛开赛前5天将增加的运动员的个人资料以书面形式报组委会备案，否则，该运动员无参赛资格。
报名截止日期：各参赛单位须在2018年4月4日前将比赛报名表（附件2）填好提交组委会。
比赛过程中及比赛结束后，组委会若发现有不符合参赛资格者参赛的，立即取消其比赛资格，已经比赛过的成绩判负。
3.参赛运动员必须身体健康，比赛期间自行办理伤病意外事故保险，如发生意外事故，一切责任由运动员个人承担。
八、比赛规则及赛制
1.比赛顺序：小组赛出场顺序：第一男双、第一混双、男单、第二男双、女双、第二混双、第三男双。淘汰赛出场顺序：第一场为第一男双，其后的比赛均由前一场的负方确定。小组赛采用15分金球制，淘汰赛采用21分金球制，均为三局两胜。
2.小组赛每场团体赛均须打满七场；淘汰赛每场团体赛为七场四胜制；同一场团体赛中运动员不得兼项。
3.参赛队伍需提前15分钟到达比赛场地，各队领队（负责人）需在每场比赛前10分钟向检录处提交上场运动员名单。
4.若参赛队伍迟到15分钟，即该次团体赛第一场判负；若迟到超过25分钟，即迟到队伍该次团体赛判负。
5.运动员上场时须向当值裁判员出示个人二代身份证原件，经验证无误后方可开始比赛。
6.比赛中运动员应服从裁判，出现对裁判员判罚持较大异议的，可由领队提请比赛监督（或裁判长）现场予以仲裁，仲裁结果为最终结果。
7.按照规定的比赛顺序进行比赛，若出现某参赛队伍队员未达到最低出场人数或其他原因导致某场比赛无人出场的，判该队该场比赛0:2负。
8.比赛中队员因伤退赛的判对手该局15：x胜。
9.运动员不论什么原因造成比赛不能进行或中断比赛，或临赛前拒绝出场，超过5分钟者（经劝解说服教育工作后计算时间）为罢赛，赛场一旦出现罢赛，羽协有权按照以下条例进行处罚：
（1）罢赛队未完成的比赛均按0分判负（场分、局分）；
比赛日未到场比赛的队伍视为罢赛，场分按0:4判负、局分按0:2判负。
（2）情节严重的可取消该队全年比赛资格。
10.队员出现参赛资格问题的，无论赛中、赛后一经发现，其比赛成绩判负。
九、录取名次及奖励
本次联赛按团体成绩录取前8名予以奖品及奖金奖励。
以上正赛阶段的所有比赛场地、比赛用球和奖励均由本赛事主办方和协办方提供。
 十、赛事组委会拥有对本赛事的最终解释权，未尽事宜另行通知。

附件2：
运动员参赛报名表
报名单位：
	姓名
	年龄
	性别
	衣服尺码
	身份证号码
	联系电话
	备注

	领队

[bookmark: _GoBack]